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ولایتی:

پرکردن خلأ علوم انسانی وظیفه دانشگاه آزاد است
رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی در دیدار رئیس و مدیران 

دانشگاه بر ارتقای کیفی، فرهنگی و الهی شدن دانشگاه تأکید کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، اولین اجلاس شورای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی پس از 
انتخاب رئیس جدید دانشگاه در محل سازمان مرکزی دانشگاه آزاد برگزار شد. در این اجلاس 
بیژن رنجبر رئیس جدید دانشگاه آزاد به ارائه برنامه و دیدگاه‌های خود در سال تحصیلی پیش‌رو 

و آینده دانشگاه پرداخت.  
 پس از پایان این اجلاس، رئیس، معاونین و مدیران استانی دانشگاه آزاد اسلامی به محل 

دفتر هیئت امنا و هیئت مؤسس دانشگاه رفته و با علی اکبر ولایتی دیدار کردند.
در این نشست علی‌اکبر ولایتی ضمن گرامیداشت یاد و نام شهید محمدمهدی طهرانچی، 
از وی به عنوان یکی از مدیران توانمند، مؤمن و پرتلاش کشور یاد کرد و گفت: دکتر طهرانچی 
نمونه‌ای از مدیران شایسته و خستگی‌ناپذیر بود که خدمات ارزشمندی به دانشگاه آزاد اسلامی 

ارائه کرد و نام او در تاریخ این دانشگاه ماندگار خواهد بود.
ولایتی در ادامه ضمن اشاره به لزوم توجه به علوم انسانی و شناختی مبتنی بر مؤلفه‌های 
بومی کشور وظیفه دانشگاه آزاد را در پرکردن خلأ علوم انسانی و جامعه‌شناسی و تکمیل مبانی 
ایرانی، اسلامی آن‌ها، بسیار پر اهمیت خواند و افزود: علوم انسانی »ایرانی- اسلامی« باید جایگاه 

خود را در دنیا برجسته کند.
وی ادامه داد: اخیرا کتابی درباره معماری دیدم که منبع دانشگاهی در کشور است اما کل 
معماری را با ریشه غربی معرفی می‌کند درحالی که تاریخ معماری بدون معماری ایرانی اسلامی 
قابل بازخوانی نیست و این کتاب متاسفانه در دانشگاه‌های ما تدریس می‌شود! لذا این‌گونه مسائل 

لزوم بازنگری در سرفصل‌های درسی و منابع آموزشی را نمایان می‌کند.
رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنا در ادامه با اشاره به اهمیت نقش دانشگاه آزاد اسلامی در 
پیشرفت علمی کشور، گفت: دانشگاه آزاد اسلامی یک مجموعه بی‌نظیر و تأثیرگذار در قطب علمی 
کشور است و باید تلاش شود تا از نظر کیفی و علمی به جایگاهی برسد که یادآور دانشگاه‌های 
بزرگ تاریخی چون جندی‌شاپور و ربع رشیدی و... باشد. این دانشگاه باید از نظر علمی، فرهنگی 
و دینی پیشتاز باشد و در کنار توجه به علوم انسانی، آموزش‌های فنی و تخصصی نیز با جدیت 

دنبال شود تا دانشگاه آزاد اسلامی به یک دانشگاه پیشرو تبدیل شود.

آقای ظریف!
آمریکا و اسرائیل هم از قدرت موشکی ایران نگرانند

سرویس سیاسی ـ
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه اسبق، اخیرا با طرح گزاره‌ »موشک مهم 
است اما مردم مهم‌ترند« به دوگانه نادرست میان »مردم و قدرت موشکی« دامن زد. 
این ادعا ساده‌انگارانه و گمراه‌کننده است. این قدرت داخلی موشکی ایران بود که 
از تبدیل شدن صحنه ایران به غزه جلوگیری کرد و از کشته‌شدن بی‌شمارِ مردم و 

ویرانی زیرساخت‌ها جلوگیری کرد.
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه اسبق در سخنانی خام و با ایجاد دوگانه نادرست موشک 
و مردم گفت: موشک بسیار مهم است اما مردم مهم‌تر هستند و مردم، ایران را در قرن‌های 
گذشته نگه داشتند، هر که به ایران حمله کرده نتوانسته ایرانی را شبیه خودش کند، برای این 

توان ارزش قائل شویم، بنابراین عامل عمده قدرت خود را حفظ کنیم.
گفتنی است، در ابتدا و با توجه به جنگ اخیر با رژیم صهیونیستی باید این سؤال را پرسید 
که آیا می‌توان با تکیه صرف بر حسنِ نیت به گفت‌وگوها و کنار گذاشتن قدرت موشکی، امنیت 
ملی را تضمین کرد؟ واضح است که چنین گزاره‌هایی اگر محقق شود و عامل اصلی و مهم 
 یعنی قدرت موشکی کنار گذاشته شود، در میدان عمل هزینه‌اش را مردم پرداخت خواهند 

کرد.
تجربه تاریخیِ جنگِ هشت‌ساله و تهدیدات فرامرزی نشان داده است که نبودِ سامانه‌های 
بازدارنده، هزینه‌های جانی و زیرساختی عظیمی به همراه دارد و دقیقاً برای جلوگیری از تکرار 

سناریوهای ویرانگرِ منطقه‌ای است که برنامه‌های دفاعی شکل گرفتند.
ادعای ظریف ساده‌انگارانه و گمراه‌کننده است. این قدرت داخلی موشکی ایران بود که از 
تبدیل شدن صحنه ایران به غزه جلوگیری کرد و از کشته‌شدن بی‌شمارمِردم و ویرانی زیرساخت‌ها 
جلوگیری کرد. با وجود تجربه جنگ 12 روزه که مدیریت حکیمانه رهبر انقلاب، انسجام داخلی 
و دست برتر قدرت نیروهای مسلح در برابر رژیم صهیونی آنها را به عقب راند، همچنان برخی با 
ایجاد دوگانه نادرست موشک یا مردم می‌خواهند این دو را خلاف یکدیگر نشان دهند. در واقع 
این دو گزاره دو قسم متعارض نیستند؛ بلکه دو رکن مکمل هویت و امنیت ملی‌اند و تجهیزات 
بازدارنده ابزار تضمین بقا و حفاظت از مردم به عنوان رکن اصلی و مهم کشور است و آمریکا 
و اسرائیل هستند که از قدرت موشکی ایران نگرانند. آیا ظریف هم با رژیم تروریست آمریکا و 

رژیم خونخوار صهیونیستی نگرانی مشترک دارد؟
وزارت امور خارجه کشورمان تأکید کرد

لزوم مراقبت همه طرف‌ها در برابر فریبکاری 
و بدعهدی رژیم صهیونیستی

وزارت امور خارجه کشورمان با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای بزرگ مقاومت، بر مسئولیت 
جامعه جهانی برای ممانعت از نقض عهد رژیم اشغالگر تاکید می‌کند و همه طرف‌ها را 
به مراقبت و هوشیاری در برابر فریبکاری و بدعهدی رژیم صهیونیستی فرا‌می‌خواند.

وزارت امور خارجه پنجشنبه ۱۷ مهرماه در بیانیه‌ای به تلاش‌ها برای توقف نسل‌کشی در 
غزه واکنش نشان داد. 

در ابتدای بیانیه آمده است: وزارت امور خارجه با یادآوری مفاد بیانیه مورخ ۱۴ مهر 
۱۴۰۴ درخصوص پایان‌دادن به نسل‌کشی در غزه، تاکید می‌نماید که جمهوری اسلامی ایران 
همواره از هر اقدام و ابتکاری که متضمن توقف جنگ نسل‌کشی، خروج نظامیان اشغالگر، ورود 
 کمک‌های بشردوستانه، آزادی اسرای فلسطینی و احقاق حقوق بنیادین فلسطینیان باشد، حمایت 

کرده است.
در بخشی دیگر از این بیانیه نیز عنوان شد: جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان حامی مقاومت 
مشروع ملت فلسطین در مسیر احقاق حق تعیین سرنوشت، در این دو سال از همه ظرفیت‌های 
دیپلماتیک خود، به‌ویژه در سطح منطقه و سازمان همکاری اسلامی و نیز سازمان ملل متحد، 
برای فشار بر رژیم صهیونیستی و حامیان آن جهت توقف نسل‌کشی و خروج اشغالگران از غزه 

استفاده کرده است.
در ادامه نیز مطرح شد: وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای بزرگ مقاومت، بر مسئولیت جامعه جهانی برای ممانعت از نقض عهد رژیم 
اشغالگر تاکید می‌کند و همه طرف‌ها را به مراقبت و هوشیاری در برابر فریبکاری و بدعهدی 

رژیم صهیونیستی فرا می‌خواند.
به گزارش ایرنا، همچنین در پایان این بیانیه آمده است: وزارت امور خارجه مجددا تاکید 
می‌کند که توقف جنایت و نسل‌کشی در غزه، نافی مسئولیت دولت‌ها و نهادهای صلاحیت‌دار 
بین‌المللی برای پیگیری وظیفه مشترک قانونی، انسانی و اخلاقی جامعه جهانی جهت اجرای 
عدالت از طریق شناسایی و محاکمه آمران و عاملان جنایات جنگی، نسل‌کشی و جنایات 
 علیه بشریت در نوار غزه، با هدف پایان‌دادن به بی‌کیفرمانی چند دهه‌ای رژیم صهیونیستی

 نخواهد بود.

فرهنگ‌سازی مسئولان کرمانی
برای کشف حجاب در کویر لوت!

برگزاری یک مسابقه ورزشی تحت عنوان ماراتن بیابان لوت در کرمان بدون رعایت 
موازین عرفی و شرعی آن‌هم با حضور مسئولان استان نگرانی مردم دیار کریمان را 

به همراه داشته است.
به گزارش فارس از کرمان، برگزاری یک مسابقه تحت عنوان ماراتن بیابان لوت در کرمان 

حاشیه‌ساز و باعث نگرانی مردم مؤمن دیار مقاومت شده است.
مردم می‌گویند: نفس ورزش کردن امری منطقی و عقلانی است و در دین ما نیز بر آن 
توصیه شده اما هر کاری وقتی از چارچوب هنجارهای اجتماعی و باورهای دینی خارج می‌شود؛ 

حاشیه بر متن غلبه کرده و معضلات اجتماعی و فرهنگی به بار می‌آورد.
ماجرا از این قرار است که یک گروه فعال در حوزه ورزش دو ماراتن برای شرکت در دو 
ماراتن لوت فراخوان داده و تعدادی از علاقه‌مندان را برای شرکت در این مسابقه به کویر لوت 

در کرمان فرا‌می‌خواند.
برگزاری مراسم‌های حاشیه‌ای برای این به اصطلاح مسابقه ورزشی اما هنجارشکنی‌هایی از 

جنس کشف حجاب و رقص و اختلاط را در دل کویر صورت داده است.
نکته عجیب این مسابقه ورزشی هنجارشکنانه اما حضور مدیرکل گردشگری استان کرمان 

در کنار مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری در آن است.
جایی که رسما مرتضی نیکرو و مالک اژدری روی جایگاه مهمان مستقر شده و منتظر 
شروع مسابقه زنان و دخترانی هستند که نه حجابی مناسب دارند و نه پوشش حضور در فضای 

عمومی را رعایت کرده‌اند.
این اتفاق و بی‌تفاوتی مسئولان استان کرمان باعث نگرانی و واکنش مردم شده است؛ آنها 

این حرکت را حرمت‌شکنی از مردم معتقد دیار کریمان می‌دانند.
مرداد ماه امسال بود که بهروز ندایی معاون وزیر گردشگری در سفر به استان یزد در 
واکنش به عدم رعایت حجاب اسامی توسط برخی گردشگران و اعتراض مردم و مسئولان 
 گفته بود: »گردشگر می‌آید، روسری ندارد؛ نداشته باشد! مگر در تهران کسی روسری 

دارد؟«
کارشناسان مسائل فرهنگی معتقدند تکرار این دست اتفاقات در گوشه و کنار کشور 
نشان می‌دهد این مسائل در بخش‌هایی از وزارت‌خانه گردشگری و میراث فرهنگی سید رضا 
صالحی‌امیری، خروجی رویکردی است که نه تنها با باورهای دینی سنخیتی ندارد که علیه 

هنجارهای اجتماعی مردم نیز هست.
این رویکرد در حالی نمود علنی پیدا کرده که طیف حاکم بر این جریان پیش از نشستن 
بر صندلی مدیریت بر اجتناب مطلق از برخورد قهری برای مقابله با بی‌حجابی تاکید و بر 
فرهنگ‌سازی اصرار داشتند اما امروز برای حل این مسئله نه تنها کار فرهنگی نمی‌کنند که 

برای کشف حجاب فرهنگ‌سازی هم می‌کنند!
کارشناسان معتقدند این تفکر در صنعت گردشگری نیاز به اصلاح و چارچوب‌بندی دارد تا 

ضمن بهره‌برداری از این ظرفیت، آسیبی به باورهای مردم وارد نکند.

درمکتب امام

جذب حداکثری اما نه به هر قیمتی
آغوش كشور و انقلاب هميشه براى پذيرفتن همه كسانى كه قصد 
خدمت و آهنگ مراجعت داشته و دارند گشوده است ولى نه به قيمت 
طلبكارى آنان از همه اصول، كه چرا مرگ بر آمریکا گفتيد! چرا جنگ 
كرديد! چرا نسبت به منافقين و ضدانقلابيون حكم خدا را جارى مك‏ىنيد؟ 
چرا شعار نه شرقى و نه غربى داده‏ايد؟ چرا لانه جاسوسى را اشغال كرده‏ايم 

و صدها چراى ديگر.
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عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

مکانیسم ماشه 
تأثیری بر صادرات نفت ایران ندارد

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: قطعنامه‌های 
سازمان ملل مرتبط با پرونده هسته‌ای و موشکی است و تاثیری بر فروش 

نفت ایران ندارد. 
مالک شریعتی، نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی طی گفت‌وگو با مهر درباره تاثیر فعال‌سازی مکانیسم ماشه بر صادرات 
نفت ایران، اظهار کرد: قطعنامه‌های شش‌گانه مندرج در قطعنامه ۲۲۳۱ اساساً 

هیچ ارتباطی با فروش نفت ایران نداشته و ندارد.
وی تاکید کرد: تحریم‌های سازمان ملل متحد مرتبط با پرونده هسته‌ای، 

موشکی و تسلیحاتی ایران بوده و اساساً تاثیری بر صادرات نفت کشور ندارند. 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: عامل جدی و اثرگذار 
بر فروش نفت ایران، تحریم‌های یکجانبه آمریکا است که بسیار سختگیرانه‌تر از 

قطعنامه‌های شورای امنیت است.
وی متذکر شد: البته اراده کرده بودند که فروش نفت ایران را به صفر برسانند، 
اما نتواستند، یعنی ترامپ در دوره قبلی ریاست جمهوری خود ادعا کرد که صادرات 

نفت ایران را به صفر خواهد رساند، اما موفق نشد. 
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به افزایش تجربه ایران در 
مقابله با تحریم‌ها و وجود شکاف عمیق میان کشورهای عضو دائم شورای امنیت، 
اذعان داشت: این شکاف و وضعیت متشنج جامعه جهانی و از سوی دیگر افزایش 
تجارب ما باعث شده است تا حتی تحریم‌های یکجانبه آمریکا نیز در کاهش فروش 

نفت ایران تاثیر کمتری نسبت به قبل داشته باشد. 
وی همچنین خاطرنشان کرد: اصلا تحریم‌های سازمان ملل ارتباطی با 
فروش نفت ما ندارد، البته در حوزه تجارت خرد ممکن است برخی کشورها با 
استناد به قطعنامه‌های شورای امنیت بخواهند مانع فروش نفت یا انجام معاملات 
عادی ایران شوند که در این صورت نیز وظیفه معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
و بخش‌های حقوقی‌ وزارت نفت آن است که با شکایت به شورای امنیت، این 

اقدامات را متوقف کنند.
شریعتی تاکید کرد: ما نباید نگران کاهش فروش نفت ایران به دلیل مکانیسم 
ماشه باشیم. با این حال، باید مراقب شیطنت‌های دشمن و تحریم‌های آمریکا 
بود که همچنان ادامه دارند. ایران با تجربه‌ای که دارد، می‌تواند این فشارها را به 

خوبی مدیریت کند.
عارف: 

آمریکا فهمید که در صورت جنگ علیه ایران 
باید برای آتش‌بس التماس کند

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما جنگ‌طلب نیستیم اما دشمنان 
و در رأس آن آمریکا فهمید که در صورت جنگ علیه ایران باید برای 
آتش‌بس التماس کند، گفت: ما آمادگی رودررویی با دشمنان را داریم 

ولی نمی‌خواهیم رودررو شویم.
 محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در آیین گرامیداشت روز جهانی 
پست و رونمایی از پروژه‌های شرکت ملی پست با اشاره به اینکه کارمندان شرکت 
ملی پست با هر معیاری در طول دهه‌های گذشته در میان تمام کارمندان دولتی 
خوش درخشیدند، افزود: افتخار ارزشمند اعتماد مردم به پستچی دیرینه و صمیمانه 
است و در زمان‌های گذشته که مردم به دلیل برخی مسائل برای کار کردن در 
دولت علاقه‌مند نبودند اما در دو شغل مقدس معلمی و پستچی به‌دلیل اینکه 
نیازی به رد مظالم نبود، این مشاغل را انتخاب می‌کردند و فردی که لباس معلمی 

و پستچی را بر تن داشت به خود افتخار می‌کرد.
وی افزود: شرکت ملی پست بخشی خوش‌سابقه در میان مردم و دولت است و 
همواره در میان تمامی گروه‌های مختلف و صحنه‌های انقلاب درخشان بوده است.
معاون اول رئیس‌جمهور با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای وزارت ارتباطات 
به ویژه شهید قندی، گفت: شهید قندی اسطوره اخلاق، تلاش و مجاهدت در 
زمانی بود که شرایط کار کردن در اوایل پیروزی انقلاب در بخش ارتباطات به 
عنوان یک بخش تخصصی که کارکنان آن به خارج از کشور مهاجرت کرده بودند، 
سخت بود اما این شهید بزرگوار در کنار کارکنان با انگیزه جزو پیشتازها در ابتدای 

انقلاب اسلامی بودند.
 عارف با بیان اینکه مضمون پیام رهبر معظم در ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ 
بر این استوار بود که دولت باید در جایی ورود کند که بخش خصوصی مایل نیست، 
ادامه داد: بر این باوریم که باید بخش خصوصی نه تنها در امور تصدی‌گری بلکه 
حاکمیتی نیز میدان‌داری کند و تجربه کشور همانند سازمان ثبت اسناد در واگذاری 

امور دفاتر بخش خصوصی و همچنین نظام پزشکی موفق بود.
وی تصریح کرد: استفاده حداکثری از بخش خصوصی در همه امور راهبرد 
دولت چهاردهم است و شعار محله محوری برای واگذاری امور محله به مردم 
به عنوان کوچک‌ترین واحد حاکمیتی است که پیام و رویکرد آن در یک سال 
گذشته این بود که در دولت می‌خواهیم اجرای برنامه‌های پیشرفت را به اتکای 
بخش خصوصی انجام دهیم و این رویکرد و سلیقه دولت نبوده بلکه بطن و متن 

انقلاب اسلامی است.
 آمادگی رودررویی با دشمنان را داریم

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به دیدار خود با دبیرکل سازمان ملل، افزود: 
در ملاقات با دبیرکل سازمان ملل در یکی از سفرهای خارجی او گفت »جنگ 
۱۲ روزه باعث شد پرونده سرنگونی حکومت ایران بسته شود« یعنی هر حرکت 
مردم ایران به استحکام و انسجام بیشتر منجر شد که این همبستگی ایجاد شده 
پس از جنگ ۱۲ روزه سرمایه اجتماعی در وضعیت توقف آتش به آن نیاز داریم.

عارف با بیان اینکه ما جنگ‌طلب نیستیم اما دشمنان و در رأس آن 
آمریکا فهمید که در صورت جنگ علیه ایران باید برای آتش‌بس التماس کند، 
ادامه داد: ما آمادگی رودررویی با دشمنان را داریم ولی نمی‌خواهیم رودررو 
شویم. دشمنان از طریق کانال‌های مختلف برای توقف آتش پیام می‌دادند و 
 امروز نیز وضعیت ما به مراتب بهتر و منسجم‌تر از گذشته است و با نگرانی

رو‌به‌رو نیستیم.
تحریم‌های ظالمانه عاملی برای افتخارآفرینی

 در بخش‌های مختلف است
به گزارش مهر، وی خاطرنشان کرد: مردم نیاز به آرامش دارند. تحریم‌ها 
مشکلاتی را برای کشور و مردم ایجاد کرده است اما این تحریم‌های ظالمانه عاملی 
برای افتخارآفرینی در بخش‌های مختلف است. همانند بخش موشکی که با کمک 
جوانان با دستاوردهای خود در این حوزه جواب جانانه‌ای به رژیم صهیونیستی دادند.
معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد: مردم باید اطمینان پیدا کنند اگر 
کسی را از دست دادیم که برای کشور نیز بسیار سنگین است اما خون آنان 
 ضایع نمی‌شود و جوانان پرتلاش و دانشمند با کار علمی پاسخ خون آنان را 

خواهند داد.
 عشایر غیور و مرزداران کشور در اقتصاد سهم بالایی دارند

عارف همچنین به اهمیت عدالت اجتماعی اشاره و تاکید کرد: عشایر غیور و 
مرزداران کشور در اقتصاد سهم بالایی دارند که باید امکانات لازم برای آنان فراهم 
شود تا از معضل حاشیه‌نشینی در شهرها جلوگیری شود و به دلیل فراهم نیامدن 
امکانات برای روستاییان عشایر که روزگاری با غرور زندگی می‌کردند اما تبدیل به 
مصرف‌کننده و حاشیه‌نشین شدند و راهبرد دولت چهاردهم این است که عشایر 
را تشویق کنیم و امکانات لازم را برای زندگی بهتر و کوچ آنها فراهم کنیم تا شاهد 

مهاجرت معکوس آنان باشیم.

خطیب جمعه تهران:

قدرت موشکی ما، ربطی به اروپایی‌ها ندارد
امام جمعه موقت تهران گفت: موضوع موشکی 
ما به اروپایی‌ها ربطی ندارد، ما قوی هستیم و 
پیرامونی هم  به کشورهای  قوی‌تر خواهیم شد. 
می‌گوییم عبرت بگیرید و به جای کسانی که شما 
را می‌دوشند با جمهوری اسلامی همپیمان شوید.

جواد  محمد  المسلمین  و  حجت‌الاسام 
حاج‌علی‌‌اکبری در خطبه‌های نماز جمعه تهران اظهار 
داشت: وقتی که بانو با حجاب و عفاف در جامعه حاضر 
می‌شود در حال انجام یک فریضه اجتماعی بسیار 

مهم است.
امام جمعه موقت تهران بیان داشت: زیست عفیفانه 
برای جامعه ایمانی یک حق است و آحاد مؤمنین حق 
دارند در یک محیط پاکیزه زندگی کنند. این حق 
مسلم و جدی و قطعی جامعه مسلمان است که در 
محیطی که حریم‌ها رعایت می‌شود رشد و زندگی کند. 
جامعه اسامی باید به مرحله‌ای برسد که آحاد مردم 
زندگی عفیفانه را حق مسلم خودشان بدانند و آن را 

مطالبه کنند.
به گزارش تسنیم،‌ وی خاطرنشان کرد: مسئله زیست 
عفیفانه علاوه‌بر آنکه تکلیف الهی و حق‌الناس است، یک 
حق است که باید مطالبه شود، همه باید دست به دست 

هم دهند تا این حق استیفا شود.
حجت‌الاسلام و المسلمین حاج‌علی‌‌اکبری تصریح 
کرد: بزرگ‌ترین ظلم در حق بشریت از زمانی آغاز شد 
که غربی‌ها در اوایل قرن بیستم ویروس هرزگی را به 
دنیا عرضه کردند و در نتیجه هویت انسانی،‌ اجتماعی 
و خانوادگی زنان و مردان آسیب دید، جاهلیت مدرن 
 هویت زنان را با نفاق و به اسم آزادی زنده به گور 

کرد.
وی با بیان اینکه ایران یکی از عفیف‌ترین جوامع 
بشری است، تاکید کرد:‌ دستگاه‌های فرهنگی و تربیتی 
و تقنینی به وظایف خود در زمینه زیست عفیفانه عمل 
کنند و از این حق بزرگ و مسلم دفاع کنند. عفاف بنیان 
همه خوشبختی‌ها است و باید مواظب بود تا سارقین 

این گوهر ارزنده نتوانند گام به گام آن را از ما بگیرند.
امام جمعه موقت تهران بیان داشت: ما افتخار 
می‌کنیم که در حوزه فضائی در مرز دانش جهانی هستیم 
و جزو معدود کشورهایی هستیم که چرخه کامل فضائی 

را در اختیار داریم.
به کشورهای پیرامونی می‌گوییم به جای کسانی که 
شما را می‌دوشند با جمهوری اسلامی همپیمان شوید

حجت‌الاسام و المسلمین حاج‌علی‌‌اکبری در 
واکنش به بیانیه کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس 
درباره جزایر سه گانه عنوان کرد: خجالت هم خوب 
چیزی است. این بیانیه هیچ ارزشی ندارد و به اروپایی‌ها 
می‌گوییم این جزایر ایرانی هست،‌ بوده و خواهد بود و 

این خیلی خنده دار است که می‌گویند بروید با آژانس 
همکاری کنید. موضوع موشکی ما به اروپایی‌ها ربطی 
ندارد، ما قوی هستیم و قوی‌تر خواهیم شد. به کشورهای 
پیرامونی هم می‌گوییم عبرت بگیرید و به جای کسانی 
 که شما را می‌دوشند با جمهوری اسلامی همپیمان 

شوید.
وی تاکید کرد: بر اساس رهنمودهای رهبر انقلاب 
کشور باید به یک کارگاه بزرگ تبدیل شود و همه 
همکاری کنیم و ضمن اینکه از مسئولین محترم در دولت 
تشکر می‌کنیم، می‌خواهیم که شاهد برنامه‌ریز‌ی‌های 
جدی‌تری برای حل مشکلات مردم باشیم و در مسیر 
پیشبرد برنامه‌های کشور تلاش کنند. رفع ناترازی‌ها کار 
بسیار دشواری است و امیدواریم برنامه منسجمی در این 
حوزه داشته باشند. اگر در جامعه جلوی اسراف را بگیریم 

چیزی کم نخواهیم داشت.
امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: از دولت 
می‌خواهیم موضوع کالابرگ الکترونیکی را ادامه دهد 
و با احتکار و گرانی برخورد کند البته مردم هم در 
این زمینه باید به دولت کمک کنند. من دست کسانی 
را که در حوزه تولید فعالیت می‌کنند که در حقیقت 
سرداران بزرگ اقتصادی کشور هستند، می‌بوسم. از 
طرف دیگر دست فرصت‌طلبان و انگل‌های اقتصادی 

نیز باید از قطع شود.
حاج‌علی‌‌اکبری  المسلمین  و  حجت‌الاسام 
عنوان کرد: پس از گذشت دوسال از عملیات بزرگ 
طوفان‌الاقصی چهره رژیم صهیونیستی پر از آشفتگی 
است. در این دو سال شکست‌های بزرگی به این رژیم 
تحمیل شد، مشروعیت آنها در سطح جهانی خدشه‌دار 
شد، منفورترین باند در سطح جهان رژیم صهیونیستی 

است. آنها می‌خواستند طرح ابراهیم را اجرائی کنند که 
با شکست مواجه شد و بزرگ‌ترین شکست آنها توافق 
آتش‌بسی بود که بر آنها تحمیل شد، در حالی‌که به هیچ 
یک از خواسته‌های خود نرسیدند و در حالی‌که صحبت از 
نابودی حماس می‌کردند مجبور به مذاکره با آن شدند.

وی افزود: اما دشمن صهیونی به هیچ عنوان قابل 
اعتماد نیستند و همه در جبهه مقاومت باید مراقب 
باشند و حماس و جهاد باید خودشان را آماده نگه دارند 
اما اینکه ترامپ خود را پیام‌آور صلح می‌داند خنده‌آور 
است زیرا متهم ردیف اول در نسل‌کشی غزه رئیس‌جمهور 

پلید آمریکا است.
یزدانیان: ایران در صنعت فضائی

 به استقلال کامل رسیده است
وحید یزدانیان، رئیس پژوهشگاه فضائی کشور در 
سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران اظهار 
داشت: امروز موضوع فضا یکی از مؤلفه‌های اقتدار 
کشور‌ها و از شاخصه‌های اصلی پیشرفت محسوب 
می‌شود؛ اینکه یک کشور تا چه اندازه توان طراحی، 
ساخت و پرتاب ماهواره را دارد و چقدر می‌تواند از 

این فناوری در زندگی مردم بهره ببرد، معیار ارزیابی 
پیشرفت آن است.

وی با اشاره به اینکه صنعت فضائی ایران سال‌هاست 
تحت تحریم قرار دارد، افزود: با وجود این محدودیت‌ها، 
دانشمندان و متخصصان متعهد کشور توانسته‌اند ما را 
از وابستگی به دیگران بی‌نیاز کنند. امروز توان طراحی، 
ساخت و پرتاب ماهواره به‌صورت کاملًا بومی در اختیار 
ماست و برای هیچ مرحله‌ای نیاز به اجازه یا کمک 

خارجی نداریم.
یزدانیان با یادآوری پرتاب ماهواره ناهید ۲ گفت: در 
حالی که تنها یک ماه پس از جنگ ۱۲روزه فشار‌های 
مختلفی بر کشور وارد بود، توانستیم ماهواره مخابراتی 
ناهید ۲ را با موفقیت در مدار قرار دهیم که اکنون در 

حال بهره‌برداری است.
به گزارش دفاع‌پرس، وی درباره علت توجه به 
فناوری فضائی توضیح داد: این فناوری علاوه‌بر اقتدار 
ملی، مستقیماً در زندگی روزمره مردم نقش دارد. 
ماهواره‌های ارتباطی عدالت ارتباطی را در مناطق 
دوردست برقرار می‌کنند و در زمان بحران‌هایی مانند 
زلزله و سیل، ارتباط مناطق آسیب‌دیده را حفظ می‌کنند. 
ماهواره‌های سنجشی نیز برای تصمیم‌گیری‌های کلان 
مانند تعیین سطح زیرکشت محصولات کشاورزی 
کاربرد دارند و ماهواره‌های ناوبری نیز برای استقلال در 

مسیر‌یابی ضروری‌اند.
رئیس پژوهشگاه فضائی کشور با اشاره به 
دستاورد‌های اخیر بیان داشت: در ۲۰ سال گذشته 
تعداد زیادی ماهواره در کشور ساخته و پرتاب شده 
است؛ از جمله سری ماهواره‌های سنجشی پارس و 
ارتباطی ناهید. دو ماه پیش ماهواره ناهید ۲ پرتاب شد 
و تا پایان پاییز نیز نمونه دوم ناهید و پارس ۲ با پرتابگر 
داخلی به فضا خواهند رفت. ماهواره‌های دیگری نیز در 

دست ساخت هستند.
یزدانیان گفت: نیرو‌های مسلح کشور در توسعه 
ماهواره‌بر‌ها نیز به پیشرفت‌های خوبی رسیده‌اند و امروز 
برای پرتاب هیچ ماهواره‌ای نیاز به خارج از کشور نداریم.

وی افزود: اکنون در مرحله‌ای هستیم که باید مسیر 
استفاده از دستاورد‌های فضائی را در خدمت نیاز‌های 
کشور قرار دهیم. بخش خصوصی نیز در این حوزه 
فعال شده و تاکنون چند ماهواره را طراحی و پرتاب 
کرده است. فرزندان شما در صنعت فضائی این مسیر را 

با قدرت ادامه خواهند داد.
رئیس پژوهشگاه فضائی کشور با اشاره به دستیابی 
کامل ایران به دانش طراحی، ساخت و پرتاب ماهواره 
گفت: امروز جمهوری اسلامی بدون نیاز به هیچ کشور 
خارجی، تمام مراحل صنعت فضائی را با توان داخلی 

انجام می‌دهد.

در سومین جلسه مشترک هیئت‌رئیسه و کمیسیون‌های مجلس خبرگان مطرح شد

گلایه شدید مراجع و علما از وضع معیشت مردم و مشکلات فرهنگی

بهره‌مندی 103 هزار هنرمند از خدمات صندوق اعتباری هنر درکشور

نایب‌رئیس اول مجلس خبرگان رهبری گفت: 
متأسفانه هم در مسئله اقتصاد و معیشت مردم و 
هم در وضعیت فرهنگی و موضوع حجاب شاهد 
نوعی رهاشدگی و بی‌اعتنایی از سوی مسئولان 
امر هستیم و این امر موجب ناراحتی مراجع 
معظم، علما و نیز عموم مردم به ویژه متدینین 
و خانواده‌های شهدا شده است و جا دارد ما نیز 
گلایه و دغدغه خود را از جایگاه مجلس خبرگان 
به سمع مسئولین امر برسانیم و خواستار تدبیر 
امر معیشت و فرهنگ عمومی جامعه باشیم و 
تأکید کنیم که خبرگان رهبری به عنوان امنای 
امت پیگیر و خواستار اصلاح امور از سوی قوای 
کشور می‌باشند و از اوضاع کنونی ناراحت هستند.
سومین جلسه مشترک هیئت‌رئیسه و کمیسیون‌های 
 مجلس خبرگان رهبری در دوره ششم، پنجشنبه
۱۷ مهر ۱۴۰۴ با حضور ۳۰ نفر از نمایندگان این مجلس 

در شهر قم برگزار شد.
نقش بی‌بدیل رهبر معظم انقلاب 

در مدیریت میدان جنگ
آیت‌الله سید‌هاشم حسینی بوشهری، نایب‌رئیس 
اول مجلس خبرگان رهبری در ابتدای این نشست به 
ارائه تحلیلی از جنگ ۱۲ روزه و نقش بی‌بدیل رهبر 
معظم انقلاب در مدیریت میدانی این جنایت رژیم 

صهیونیستی پرداخت.
رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تصریح کرد: 
مقام معظم رهبری به خوبی توانستند با وجود ضربه اولیه 
دشمن و آشفتگی عملیاتی لحظات اولیه در کشور، صحنه 
را مدیریت نمایند به گونه‌ای که تحسین دوست و دشمن 

را به دنبال داشت.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب با 
ورود مستقیم به مدیریت صحنه و جایگزین کردن سریع 
فرماندهان شهید، در پیامی تلویزیونی امید و اقتدار را 
به فضای کشور مخابره کردند آن هم در شرایط جنگی 
که اگر مدیریت بحران، درست صورت نمی‌گرفت، کشور 

دچار آشفتگی می‌شد.
فرماندهی مستقیم رهبر معظم انقلاب

 در اتاق عملیات جنگ
آیت‌الله حسینی بوشهری با تأکید بر فرماندهی 
مستقیم رهبر معظم انقلاب اسلامی در اتاق عملیات 
جنگ، تصریح کرد: کیفیت نقش‌آفرینی رهبر معظم 

انقلاب در طول جنگ ۱۲ روزه به گونه‌ای بود که معظم‌له 
در قامت مرد میدان جنگ، مقتدرانه عمل کرده و در همه 

ابعاد سخت و نرم با صلابت ظاهر شدند.
ابعاد مختلف جنگ تحمیلی ۱۲ روزه

رئیس دبیرخانه مجلس خبرگان با اشاره به ابعاد 
مختلف جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، ابراز کرد: دشمن تنها 
با حمله نظامی به کشور ما و نظام مقدس جمهوری 
اسلامی تجاوز نکرد، بلکه با یک مجموعه جنگ نظامی، 
شناختی، روانی و رسانه‌ای به میدان آمد و در لابه‌لای 
جنگ مشخص شد که یکی از اهداف جدی آنان فروپاشی 

از درون و تجزیه جمهوری اسلامی بوده است.
5 ویژگی مهم فرماندهی رهبر معظم انقلاب

به گزارش مشرق، نایب‌رئیس‌مجلس خبرگان رهبری 
در ادامه به بیان پنج ویژگی درباره فرماندهی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در دوران جنگ ۱۲ روزه پرداخت و اظهار 
کرد: ویژگی نخست: انسجام و روحیه بخشی همزمان به 
نظامیان و مردم عزیز ما بود. علاوه‌بر کار ویژه رهبر انقلاب 
در انسجام بخشی و مدیریت حوزه نظامی، معظم‌له در 
برابر جنگ رسانه‌ای و شناختی دشمن و مدیریت فضای 
ادراکی نیز راهبرد انسجام بخشی بسیار مؤثری داشتند و 
کشور پس از ساعت‌های اولیه جنگ، با پیام آرام‌بخش 

ایشان، انسجام خود را دوباره به‌دست آورد.
آیت‌الله حسینی بوشهری افزود: رهبر معظم انقلاب 
با انتصاب سریع فرماندهان نظامی به جای فرماندهان 
شهید، آشفتگی ناشی از شهادت فرماندهان را سریعاً 
تبدیل به انسجام کردند و در سخنرانی تلویزیونی 
خویش، پیام امید و اقتدار را به جامعه منعکس کردند. 
ایشان نه تنها مرعوب دشمن نشدند، بلکه پیام قدرت را 
به جامعه و دشمنان منتقل کردند و با بشارت پیروزی بر 
دشمن در اوج چنین جنگ پیچیده‌ای، روحیه استقامت 
ملی را تقویت کرده و علی رغم تبلیغات سنگین و رعب 
آور فضای مجازی برای به دست گرفتن نبض جامعه، 
به تدریج شرایط را به فضای اعتماد به نظام و نیروهای 

مسلح تبدیل نمودند.
وی نکته دوم را ترسیم و القای روحیه تسلیم‌ناپذیری 
در برابر دشمن به جامعه توسط رهبر انقلاب برشمرد و 
گفت: تصور دشمن تسلیم سریع کشور بود. همه مشاهده 
کردیم که در روزهای نخست مرتباً ترامپ خطاب به ما 
فریاد تسلیم شدن سر می‌داد، اما رهبر انقلاب نه تنها 
مرعوب دشمن نشد، بلکه با صلابت وعده له شدن و 

بیچاره شدن رژیم صهیونیستی را دادند و این برای 
دوستان موجب شادمانی و بشارت و برای دشمنان 

موجب ناکامی شد.
آیت‌الله حسینی بوشهری در تبیین سومین ویژگی 
فرماندهی رهبر معظم انقلاب اسامی اذعان کرد: 
دشمن با شروع حمله خود امید به همراهی ملت ایران 
را داشت و فکر می‌کرد جرقه‌ای که زده است را مردم 
شلعه‌ور خواهند کرد. در این شرایط، رهبری برای افزایش 
تاب‌آوری اجتماعی، مرکز ثقلی برای انسجام ملت مطرح 
نمودند که این مرکز ثقل، تأکید بر حفظ ایران و وطن 
بود؛ نقطه‌ای که توانست همه آحاد جامعه را گرد خود 
جمع آورد و با روحیه اسلامیت مردم آمیخته شد و در 

سایه آن، وحدت ملی تبلور یافت.
نایب‌رئیس‌مجلس خبرگان رهبری افزود: معظم‌له 
در تبیین خود از جنگ، برخلاف تبلیغات دشمن، حمله 
صورت گرفته را مختص به قشر خاصی از مردم ندانستند 
و با تبدیل کردن موضوع جنگ به حمایت از وطن به 
عنوان مرکز ثقل اتحاد ملت، دفاع در برابر تجاوز دشمن 

را به امری ملی و میهنی تبدیل کردند.
رئیس دبیرخانه مجلس خبرگان در تبیین ویژگی 
چهارم به موضوع جنگ روایت‌ها اشاره کرد و اظهار کرد: 
در جنگ روایت‌ها، همواره اولین روایت پیروز است. رهبر 
معظم انقلاب پس از اعلام آتش‌بس با وجود شهادت 
تعدادی از فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته‌ای، 
پیروزی ملت ایران بر رژیم صهیونیستی و آمریکا را 
به همگان تبریک گفته و به تبیین ابعاد این پیروزی 
پرداختند و با در دست گرفتن روایت اول، امکان ارائه 
روایت ساخته دشمن پس از آتش‌بس را سلب کردند. 
بی‌شک خبرگان با انتخاب چنین رهبری آگاه و 

نقش‌آفرین در صحنه، بر خود می‌بالد.
وی بن‌بست‌شکنی را پنجمین ویژگی مهم فرماندهی 
رهبر معظم انقلاب در جنگ ۱۲روزه برشمرد و یادآور 
شد: رهبر انقلاب در شرایطی که دشمن تلاش می‌کرد 
پس از آتش‌بس کشور در فضائی پر از رعب و وحشت 
و شرایط بن بست قرار گیرد با حضور شجاعانه خود در 
دیدارهای متعدد، نه تنها این نقشه را خنثی کردند؛ بلکه 
با شجاعت کم نظیر خود و امیدآفرینی در جامعه، در 

خط مقدم قرار گرفتند.
آیت‌الله حسینی‌بوشهری در ادامه با بیان گله‌مندی 
خود و نمایندگان مجلس خبرگان رهبری نسبت به 

وضعیت اقتصادی و فرهنگی جامعه ابراز کرد: متأسفانه 
هم در مسئله اقتصاد و معیشت مردم و هم در وضعیت 
فرهنگی و موضوع حجاب شاهد نوعی رهاشدگی و 
بی‌اعتنایی از سوی مسئولان امر هستیم و این امر موجب 
ناراحتی مراجع معظم، علما و نیز عموم مردم به ویژه 
متدینین و خانواده‌های شهدا شده است و جا دارد ما 
نیز گلایه و دغدغه خود را از جایگاه مجلس خبرگان به 
سمع مسئولین امر برسانیم و خواستار تدبیر امر معیشت 
و فرهنگ عمومی جامعه باشیم و تأکید کنیم که خبرگان 
رهبری به عنوان امنای امت پیگیر و خواستار اصلاح 
امور از سوی قوای کشور می‌باشند و از اوضاع کنونی 

ناراحت هستند.
رئیس دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری در بخش 
دیگری از این نشست، گزارشی تفصیلی از جزئیات 
جلسات و موضوعات مورد بررسی در هیئت‌رئیسه و 
کمیسیون‌های شش‌گانه مجلس خبرگان از فاصله 

اجلاس اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ تاکنون ارائه داد.
دیدگاه‌های ۱۳ نماینده مجلس خبرگان رهبری

پس از سخنان آیت‌الله حسینی‌بوشهری، ۱۳ نفر از 
نمایندگان مجلس خبرگان رهبری با طرح دیدگاه‌های 
خود در زمینه‌های مختلف از جمله اهم مسائل مربوط 
به خبرگان رهبری و جایگاه این مجلس در سپهر 
حکمرانی نظام جمهوری اسامی، وضعیت اقتصادی 
و ضرورت ساماندهی مسئله ارز و چاره‌اندیشی برای 
حفظ ارزش پول ملی، احتکار و گرانی کالاها و رسوب 
مایحتاج مردم در گمرکات، ضرورت تشدید نظارت‌ها بر 
بازار، تحولات منطقه و نقش جمهوری اسلامی ایران در 
این تحولات، تلاش هرچه بیشتر برای اجرائی کردن 
مطالبات رهبر انقلاب از سوی دستگاه‌ها و مسائل جاری 

کشور سخن گفتند.
همچنین در این نشست یکی از مسئولین امنیتی 
»آخرین وضعیت تحولات ایران و منطقه با توجه به 
تهدیدات دشمنان« را مورد بحث قرار داد و مطالبی را 

در این باره بیان داشت.
خاطرنشان می‌شود، بر اساس تبصره ۲ ماده ۱۵ 
آیین نامه داخلی مجلس خبرگان رهبری، هیئت‌رئیسه 
خبرگان موظف است در فاصله دو اجلاسیه عادی این 
مجلس، یک جلسه جهت بررسی و تبادل نظر درخصوص 
مسائل مهم مربوط به خبرگان و ایجاد هماهنگی و تنظیم 

عملکرد کمیسیون‌ها برگزار کند.

شهرکرد-خبرنگارکیهان:
مدیر طرح بهبود و مشاور مدیرعامل صندوق 
اعتباری هنرگفت:103هزار نفر از هنرمندان، 
نویسندگان، روزنامه‌نگاران، فعالان قرآنی و 
خادمان فرهنگ و هنر کشور زیر پوشش صندوق 

اعتباری هستند.
نصرالله نقنه در جریان سفر خود به شهرکرد افزود: 

از سال 1382 که فعالیت صندوق اعتباری هنر بر 
اساس ارائه خدمات بیمه پایه و تکمیلی به هنرمندان 
آغاز شد، همچنان نوع خدمات و طرح‌های حمایتی و 
توانمندسازی در حال به‌‌روزرسانی بوده و هم اکنون، 
صندوق از اجرای حدود 40 طرح پشتیبانی می‌کند.

وی درباره چهار طرح اولویت‌دار این صندوق اضافه 
کرد: علاوه‌بر طرح بهبود، طرح‌های »هفت بحر هنر« 

به منظور تجلیل از نامداران فرهنگ و هنر استان‌ها، 
»فرا تهران« در زمینه دیدار با هنرمندان شاخص در 
مناطق مختلف کشور و طرح »با فردا« ویژه تجلیل 
از هنرمندان جوان و آینده‌دار با قوت دنبال می‌شود.
نقنه با تاکید بر اینکه هنرمندان سرمایه‌های 
انسانی کشور هستند و فرهنگ و ارشاد اسلامی خانه 
آنان محسوب می‌شود، ادامه داد: صندوق اعتباری 

 هنر در این میان نقطه اتصال و حمایت از هنرمندان
است.

وی یادآور شد: مجموعه مدیریتی صندوق 
اعتباری هم در تلاش است تا برکات و خدمات 
این صندوق به طور عادلانه به تمامی هنرمندان 
در دورترین مناطق، تعلق گرفته و بنیه اقتصادی و 
امنیت روانی این بخش از جامعه تقویت و تامین شود.
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مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت 
بهداشت با استناد به مشاهدات، درباره عادی‌سازی 
مصرف موادمخدر و روانگردان در آثار سینمایی، 

نمایشی و فضای مجازی هشدار داد.
مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت 
نسبت به آثار سوء نمایش مصرف موادمخدر و روانگردان 
در آثار سینمایی روز، سریال‌های شبکه‌های نمایش 
خانگی و برخی برنامه‌های نمایشی گفت‌وگومحور فضای 
مجازی، در نکاتی خطاب به سیاست‌گذاران و جامعه 

عمومی هشدار داده است.
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در 
سال‌های اخیر، صحنه‌های مصرف موادمخدر در فیلم‌ها 
و سریال‌ها واضح‌تر و بی‌پرده‌تر شده است. شبکه‌های 
نمایش خانگی و برخی برنامه‌های گفت‌وگومحور 
»Talk Show«، به‌گونه‌ای عمل می‌کنند که انگار 
مصرف موادمخدر امری طبیعی یا پذیرفته‌شده در سطح 
جامعه است و مصرف این موارد به‌گونه‌ای تصویر می‌شود 
 که نه‌تنها عواقب منفی ندارد بلکه تاثیرات مثبتی هم 

دارد.

پیامدهای عادی‌سازی استفاده از موادمخدر
تحقیقات علمی نشان می‌دهند که در حوزه رسانه‌ای 
سه عامل اصلی در طبیعی‌سازی مصرف موادمخدر و در 
نتیجه افزایش مصرف این مواد در جوامع نقش دارند؛ 
از جمله، افزایش نشان دادن مصرف موادمخدر بدون 
پیام‌های منفی یا عدم تأکید بر پیامدهای خطرناک 
آن؛ افزایش احساس دسترس‌پذیری و نگرش اجتماعی 
که وقتی مصرف موادمخدر در جامعه بیشتر تصویر شود، 
انگار که مصرف آن رایج‌تر است، افراد و به ویژه جوانان 
احساس گناه یا نگرانی کمتری نسبت به آن خواهند 
داشت. همچنین تکرار مصرف این مواد در شکل نمایشی 
موجب کاهش حساسیت مخاطب و احتمال افزایش 

کنجکاوی برای تجربه موادمخدر می‌شود.
ابعاد »عادی‌سازی« مصرف

ابعاد عادی‌سازی مصرف مواد شامل افزایش 
نمایش بی‌پرده و واضح مصرف مواد به صورت تصویری 
و صوتی؛ کم‌رنگ شدن پیام‌های منفی یا محدود شدن 
آن به پیامدهای نه‌چندان جدی؛ کاهش حساسیت 
مخاطب نسبت به خطرات مصرف مواد و ایجاد خلل 

در چارچوب‌های اخلاقی و آموزشی معمول جامعه و 
از بین رفتن حساسیت عمومی و فضای پرهیز و مقابله 
و درنهایت کاهش حساسیت عمومی به هشدارها و 

پیام‌های پیشگیری می‌شود.
نمونه‌های موردی

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت در ادامه 
برخی نمونه‌های موردی مصرف موادمخدر در فیلم‌ها 
و سریال‌ها و برنامه‌های شبکه‌های نمایش خانگی 
مانند »زخم کاری«، »قورباغه«، »حیثیت گمشده«، 
»صبحانه با زرافه‌ها«، »پیرپسر«، »قسطنطنیه«، 
»غربت«، »گردن‌زنی«، »مرد عینکی«، »جنگل 
آسفالت«، »دایناسور«، »پدر گواردیولا«، »خوب؛ بد، 
جلف«، »بازنده«، »می‌خواهم زنده بمانم« و... را از 
جمله آثاری دانسته که این سال‌ها مصرف موادمخدر 
 را به کرات تصویر کرده‌اند و به نوعی به عادی‌سازی آن

پرداخته‌اند.
واکنش‌ها و نگرانی‌ها

روابط عمومی وزارت بهداشت همچنین اعلام کرده 
که این وزارتخانه و ستاد ملی مبارزه با موادمخدر بارها 

نسبت به نمایش بی‌ضابطه و بدون چارچوب اخلاقی 
مصرف مواد در رسانه‌ها هشدار داده‌اند. نگرانی اصلی 
این است که مخاطبان و به ویژه نوجوانان و جوانان با 
مصرف موادمخدر به شکل طبیعی آشنا شوند و پیامدهای 
خطرناک مصرف این مواد، کم‌رنگ جلوه داده شود و 

برعکس لذت‌های آن برجسته شود.
به اذعان وزارت بهداشت، برخی اهالی هنر معتقدند 
هنر باید آینه واقعی جامعه باشد و نمایش واقع‌گرایانه 
تمام موارد اجتماعی؛ به طور مثال مصرف موادمخدر 
نه‌تنها آسیب‌رسان نیست، بلکه می‌تواند به اطلاع‌رسانی 
کمک کند، اما این امر نیازمند چارچوب‌های اخلاقی 
و همراه با پیام‌های پیشگیری است و صرف تصویر 
کردن مصرف به ویژه در حالت طنز و همراه با شوخی 
و خنده و انتساب صفات مثبتی به این مصرف بسیار 

آسیب‌رسان است.
عموم مردم باید نسبت به عادی‌سازی مصرف مواد 
در رسانه‌ها و فضای مجازی آگاه باشند و آن را به عنوان 
رفتاری قابل‌پذیرش تلقی نکنند و حتی از این‌گونه موارد 

استقبال نکنند.

هشدار وزارت بهداشت نسبت به عادی‌سازی مصرف موادمخدر در آثار سینمایی و فضای مجازی


